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Rada Superwizorów Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych 
 informuje, że rozpoczyna się dodatkowa rekrutacja do XIII edycji Szkoły Trenerskiej 

STOP (2011-2012) – kurs podstawowy 
 

 
Dla kogo: 
Oferta skierowana jest do osób pracujących i współpracujących  oraz wolontariuszy i 
wolontariuszek organizacji pozarządowych, które chcą  podnieść swoje kwalifikacje, mają 
zamiar i możliwości, aby czynnie angażować się w pracę szkoleniową na rzecz trzeciego 
sektora. 
 
Efekty Szkoły STOP: 
Osoby uczestniczące w  kursie po przejściu całego cyklu szkoleniowego zdobędą wiedzę 
psychologiczną z zakresu procesu i dynamiki szkoleń, wiedzę i umiejętności potrzebne do 
projektowania, przygotowania i prowadzenia szkoleń metodami aktywnymi oraz rozwiną  
umiejętności tworzenia sytuacji edukacyjnych. 
 
Każdy absolwent i absolwentka otrzyma zaświadczenie o ukończeniu Szkoły, które będzie 
wymagało uczestnictwa w sesjach szkoleniowych, przygotowania i wygłoszenia referatu, 
„odrabiania" prac domowych, oraz przygotowania i przeprowadzenia treningu zadaniowego 
(poprowadzenia dwudniowego szkolenia). 
 
Idea STOP: 
Idea pierwotna, koncepcja i program Szkoły Trenerów STOP powstały 11 lat temu jako 
wspólne przedsięwzięcie największych organizacji szkoleniowych: Biura Obsługi Ruchu 
Inicjatyw Społecznych - BORIS, Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - FRSO, 
FRDL Centrum Szkoleniowego w Białymstoku, Grupy TROP.  
Mamy już ponad 220 absolwentów i absolwentek naszych szkól. Program Szkoły jest 
rokrocznie  monitorowany, ewaluowany, modyfikowany – tak by sprostać wymaganiom rynku 
i naszych odbiorców. 
 
Co nas wyróżnia: 
Wartością Szkoły jest to, że zajęcia prowadzą doświadczeni trenerzy i trenerki związani z 
organizacjami pozarządowymi i biznesem, w tym również osoby będące superwizorami  
Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych oraz Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego. 
Pokazują oni uczestnikom i uczestniczkom różne podejścia do tego samego zagadnienia, 
różne poziomy rozumienia procesu, różne drogi uczenia oraz style trenerskie. Osoby 
uczestniczące w  Szkole otrzymują od nas zestaw materiałów szkoleniowych oraz autorską 
publikację nt prowadzenia szkoleń w III sektorze. 
STOP działa według standardów zawodowych wypracowanych przez Stowarzyszenie (tzw. 
Lista Kompetencji trenera STOP oraz Karta Etyczna). Po ukończeniu naszej Szkoły 
absolwenci i absolwentki mogą przystąpić do naszego stowarzyszenia, a potem mogą 
ubiegać się o uzyskanie certyfikatu jakości szkoleń STOP i/lub rekomendacji Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego. 
 
Warunki uczestnictwa: 
 należy być osobą zaangażowaną w pracę na rzecz organizacji pozarządowych lub 

pochodzić z konkretnego zespołu trenerskiego III sektora; 
 mieć predyspozycje do pracy z grupą m.in. umiejętności komunikacyjne i 

prezentacyjne; 
 niezbędna jest znajomość tematów/ zagadnień ważnych dla funkcjonowania 

organizacji pozarządowych w stopniu potrzebnym do poprowadzenia szkoleń z 
wybranej dziedziny 
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Koszt Szkoły: 
Odpłatność za uczestnictwo  w całorocznym kursie wynosi 9500 zł. W powyższej 
kwocie zawarty jest poczęstunek podczas sesji, honoraria dla osób prowadzących wykłady i 
zajęcia, materiały szkoleniowe, opieka merytoryczna i organizacyjna, konsultacje grupowe i 
indywidualne, koszty ewaluacji i częściowe koszty treningu zadaniowego. 
 
Płatność może być dokonana w III ratach. 
- I rata w wysokości 3500 zł przed zajęciami we wrześniu 2011r. 
- II rata w wysokości 3000 zł do 1 stycznia 2012r. 
- III rata w wysokości 3000 zł do 1 kwietnia 2012r. 
 
Istnieje możliwość innego rozłożenia rat – do uzgodnienia z organizatorami Szkoły.  
 
Informacje dodatkowe 
W razie rezygnacji uczestnika/uczestniczki w trakcie trwania Szkoły organizatorzy nie 
przewidują zwrotu wniesionej opłaty. Osoby zakwalifikowane do uczestnictwa w szkole, ale 
rezygnujące na 7 dni i krócej przed rozpoczęciem pierwszych zajęć płacą karę umowną w 
wysokości 1000 zł. 
Integralną częścią zaproszenia jest regulamin szkoły, który określa podstawowe zasady 
Szkoły Trenerskiej STOP. 
 
Rekrutacja 
Rekrutacja do Szkoły będzie przebiegać w dwóch etapach: 

1. Wstępnego wyboru kandydatów/kandydatek dokona komisja składająca się z osób 
bezpośrednio odpowiedzialnych za Szkołę na podstawie przesłanych ankiet do 7 
września 2011 – zachęcamy do rzetelnego wypełnienia ankiety.  
W dniu 8 września  biuro STOP roześle informacje o zakwalifikowaniu, bądź nie do 
drugiego etapu.  

2. Osoby zaproszone do drugiego etapu (w zależności od liczby chętnych) zaproszone 
zostaną na krótkie indywidualne spotkania w Warszawie, w dniu 12 września 
2011r. 

 
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o wypełnienie karty zgłoszeniowej oraz jej 
odesłanie do 7 września 2011 r. 
 
Prosimy o zapoznanie się z następującymi dokumentami towarzyszącymi ogłoszeniu: 

1. Karta zgłoszeniowa XIII Szkoły Trenerskiej STOP 
2. Program XIII Szkoły Trenerskiej STOP 
3. Regulamin XIII Szkoły Trenerskiej STOP 

 
 
Kontakt: 
Stowarzyszenie Trenerów Organizacji Pozarządowych 
Tel. 22 468 87 73; 724 73 71 17 
biuro@stowarzyszeniestop.pl 
 
 
Kontakt listowy: 
STOP; 00-375 Warszawa, ul. Smolna 16 m 7 
 
 
 


